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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết thực hiện giao ước thi đua năm 2023  
của Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung  

 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 1819/HD-BTĐKT ngày 13/7/2023 của Ban Thi 
đua - Khen thưởng Trung ương về việc tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của 
Cụm thi đua các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Kế hoạch số 88/KH-
CTĐTN&DHMT ngày 10/7/2023 của Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên 
hải miền Trung ban hành Kế hoạch tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của Cụm 
thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung năm 2023 (sau đây gọi tắt 

là Cụm thi đua); Cụm trưởng Cụm thi đua năm 2023 (UBND tỉnh Bình Định) ban 
hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết thực hiện giao ước thi đua năm 2023 như 
sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Đánh giá kết quả thực hiện các nội dung giao ước thi đua đã ký kết năm 
2023; đánh giá, chấm điểm, suy tôn các tỉnh dẫn đầu để đề nghị Chính phủ tặng 
"Cờ thi đua của Chính phủ" và "Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ" năm 2023. 

- Triển khai phương hướng nhiệm vụ, đề cử Cụm trưởng, Cụm phó và ký kết 
giao ước thi đua năm 2024. 

- Trao đổi, học tập kinh nghiệm trong công tác chỉ đạo, triển khai tổ chức 
thực hiện các phong trào thi đua; tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng công tác 
khen thưởng, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, 
đảm bảo quốc phòng, an ninh, xây dựng hệ thống chính trị vững mạnh của các tỉnh 
trong Cụm thi đua. 

 2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức Hội nghị tổng kết giao ước thi đua năm 2023 của Cụm thi đua 
đảm bảo nội dung, trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả. 

 - Việc đánh giá, chấm điểm, suy tôn đảm bảo dân chủ, công bằng, khách 
quan, đúng quy chế của Cụm thi đua và quy định của pháp luật.  

- Các tỉnh trong Cụm thi đua chuẩn bị, triển khai thực hiện các nội dung 
đúng thời gian theo Kế hoạch. 
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II. THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN, NỘI DUNG VÀ 
CHUƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Hội nghị trù bị  
a) Thành phần  

- Đại biểu Trung ương: Lãnh đạo Ban, lãnh đạo Phòng và công chức liên quan 
của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương. 

- Đại biểu các tỉnh trong Cụm thi đua:  
+ Lãnh đạo, công chức Văn phòng UBND các tỉnh phân công theo dõi công 

tác thi đua, khen thưởng. 

+ Lãnh đạo Sở Nội vụ, Ban (Phòng) Thi đua - Khen thưởng thuộc Sở Nội vụ 
các tỉnh trong Cụm thi đua. 

b) Địa điểm, thời gian  

- Địa điểm: Thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.  

- Thời gian: 01 ngày trước khi tiến hành Hội nghị tổng kết.  

(Địa điểm và thời gian sẽ có Giấy mời cụ thể sau) 

c) Nội dung Hội nghị trù bị 
- Họp thảo luận, thông qua chương trình, dự thảo các văn bản chuẩn bị cho 

nội dung hội nghị. 
- Xem xét, rà soát bảng tự chấm điểm của từng tỉnh để thống nhất các nội 

dung của hội nghị và chấm điểm, bình xét, xếp thứ hạng thi đua.  
- Rà soát các tiêu chí chấm điểm của năm 2023 để báo cáo tại Hội nghị tổng 

kết xem xét, quyết định. 

d) Chương trình Hội nghị trù bị 
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và chủ trì Hội nghị. 
- Báo cáo tóm tắt dự thảo Báo cáo tổng kết thực hiện giao ước thi đua năm 

2023 và phương hướng nhiệm vụ năm 2024.  

- Thảo luận. 

- Thống nhất chấm điểm thi đua năm 2023 của các tỉnh trong Cụm thi đua; 
đánh giá, bình xét, suy tôn các tỉnh xuất sắc, dẫn đầu của Cụm thi đua: 05 tỉnh Tây 

Nguyên chọn 01 đơn vị dẫn đầu để đề nghị tặng Cờ thi đua của Chính phủ và 01 

đơn vị có điểm thấp hơn liên kề để đề nghị tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính 

phủ; 05 tỉnh Duyên hải miền Trung  chọn 01 đơn vị dẫn đầu để đề nghị tặng Cờ thi 

đua của Chính phủ và 01 đơn vị có điểm thấp hơn liên kề để đề nghị tặng Bằng khen 

của Thủ tướng Chính phủ 

- Tổng hợp kết quả, báo cáo Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 
Trung ương, Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương trước khi diễn ra Hội nghị 
chính thức. 

- Ý kiến của Lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương. 
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- Tham gia góp ý dự thảo giao ước thi đua năm 2024. 
- Đề cử đơn vị Cụm trưởng, Cụm phó năm 2024. 
- Thống nhất Chương trình Hội nghị chính thức; phân công chủ trì, thư ký 

Hội nghị. 
- Kết luận, bế mạc Hội nghị. 
2. Hội nghị tổng kết giao ước thi đua năm 2023 

a) Thành phần  

- Đại biểu Trung ương: 
+ Thường trực, Ủy viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương phụ 

trách Cụm thi đua;  
+ Lãnh đạo Ban và đại diện các phòng, đơn vị liên quan của Ban Thi đua - 

Khen thưởng Trung ương. 
- Đại biểu các tỉnh trong Cụm thi đua: 
+ Đại diện lãnh đạo UBND các tỉnh trong Cụm thi đua. 
+ Đại diện Lãnh đạo Sở Nội vụ, Lãnh đạo Văn phòng UBND các tỉnh trong 

Cụm thi đua. 
+ Lãnh đạo và chuyên viên của Ban (Phòng) Thi đua - Khen thưởng và công 

chức Văn phòng UBND các tỉnh phân công theo dõi công tác thi đua, khen thưởng 
trong Cụm thi đua. 

b) Địa điểm, thời gian 

 - Thời gian: Trong tháng 02/2024. 

 - Địa điểm: Thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định  

(Địa điểm và thời gian sẽ có Giấy mời cụ thể sau) 

c) Nội dung Hội nghị tổng kết 

- Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ giao ước thi đua năm 2023 và phương 
hướng, nhiệm vụ năm 2024 của Cụm thi đua. 

- Thông báo kết quả đánh giá, chấm điểm, xếp loại thi đua năm 2023 của các 
đơn vị thành viên, bình chọn, suy tôn đề nghị khen thưởng cho các đơn vị dẫn đầu 
trong Cụm thi đua. 

- Phát biểu chỉ đạo của Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Trung ương. 
- Giới thiệu Cụm trưởng, Cụm phó năm 2024. 
- Phát động thi đua năm 2024. 
- Ký kết giao ước thi đua năm 2024. 
d) Chương trình Hội nghị tổng kết 

- Đón tiếp đại biểu. 

- Văn nghệ chào mừng. 
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- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình làm việc. 

- Phát biểu khai mạc. 

- Phát biểu chào mừng của Thường trực Tỉnh ủy Bình Định. 

- Báo cáo tình hình thực hiện giao ước thi đua năm 2023 và phương hướng 
nhiệm vụ năm 2024. 

- Thông báo kết quả đánh giá, chấm điểm, xếp loại thi đua năm 2023 của các 
đơn vị thành viên; bình chọn, suy tôn đề nghị khen thưởng cho các đơn vị dẫn đầu 
Cụm thi đua. 

- Hội nghị thảo luận. 

- Phát biểu ý kiến chỉ đạo của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương. 

- Giới thiệu Cụm trưởng, Cụm phó năm 2024. 

- Phát biểu nhận nhiệm vụ của Cụm trưởng và phát động thi đua năm 2024. 
- Ký kết giao ước thi đua năm 2024. 

- Bế mạc Hội nghị. 
III. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức, tham dự Hội nghị thực hiện theo quy định hiện hành của 
Nhà nước.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Tỉnh Bình Định - Đơn vị Cụm trưởng 

- Tổng hợp, dự thảo báo cáo tổng kết thực hiện giao ước thi đua năm 2023 
và phương hướng, nhiệm vụ năm 2024 của Cụm thi đua. 

- Rà soát, tổng hợp kết quả chấm điểm các nội dung, tiêu chí thi đua năm 
2023 của các tỉnh trong Cụm thi đua. 

- Liên hệ với Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương để thống nhất thời 
gian cụ thể tổ chức Hội nghị trù bị và Hội nghị chính thức. 

- Chịu trách nhiệm kinh phí, chuẩn bị cơ sở vật chất, nội dung cần thiết để tổ 
chức Hội nghị. 

- Xây dựng Kế hoạch đón tiếp đại biểu. 

- Hoàn thiện hồ sơ đề nghị Thủ tướng Chính phủ khen thưởng cho các tỉnh 
trong Cụm thi đua được suy tôn, dẫn đầu năm 2023. 

- Đồng chủ trì Hội nghị. 
2. Tỉnh Lâm Đồng - Đơn vị Cụm phó 

- Xây dựng dự thảo nội dung giao ước thi đua năm 2024, gửi lấy ý kiến các 
đơn vị trong Cụm. 

- Phối hợp với tỉnh Bình Định (đơn vị Cụm trưởng) chuẩn bị nội dung tổ 
chức Hội nghị, bình chọn, xếp loại các tỉnh trong Cụm thi đua.   

- Chủ trì thực hiện nội dung ký kết giao ước thi đua năm 2024. 
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- Đồng chủ trì Hội nghị. 
3. Các tỉnh trong Cụm thi đua 

- Xây dựng Báo cáo kết quả thực hiện giao ước thi đua năm 2023 và phương 
hướng, nhiệm vụ năm 2024 của đơn vị mình (theo đề cương Báo cáo gửi kèm);  

- Tự chấm điểm các nội dung, tiêu chí đã đăng ký thi đua năm 2023 và tài 
liệu minh chứng (kèm theo bản giấy có chữ ký, đóng dấu đỏ hoặc bản pdf có chữ 

ký điện tử qua địa chỉ email:bantdktbinhdinhsnv@gmail.com) gửi về đơn vị Cụm 
trưởng (qua Ban Thi đua - Khen thưởng, trực thuộc Sở Nội vụ tỉnh Bình Định, số 
469, Trần Hưng Đạo, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định trước ngày 
05/02/2024).  

- Cử đại biểu tham dự theo đúng thành phần Hội nghị. 
- Các tỉnh được suy tôn, chọn để đề nghị khen thưởng lập báo cáo thành tích 

gửi về đơn vị Cụm trưởng sau Hội nghị tổng kết 07 ngày.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết thực hiện giao ước thi đua 
năm 2023 của Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung, đề nghị 
các tỉnh trong Cụm thi đua phối hợp triển khai thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận:  
- Hội đồng TĐKT Trung ương; 
- Ban TĐKT Trung ương; 
- Thành viên Cụm thi đua TN&DHMT; 
- CT UBND tỉnh Bình Định; 
- Sở Nội vụ, Ban (Phòng) TĐ-KT  
các tỉnh trong Cụm thi đua TN&DHMT;  
- CVP UBND tỉnh Bình Định; 
- Lưu: VT, K2.       

TM. CỤM THI ĐUA 
CỤM TRƯỞNG 

 
 
 
 
 
 
 
 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 
Phạm Anh Tuấn 

 



ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO 
Kết quả thực hiện giao ước thi đua năm 2023 

Phương hướng, nhiệm vụ nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 
 

 
 

Phần thứ nhất 
KẾT QUẢ THỰC HIỆN GIAO ƯỚC THI ĐUA NĂM 2023 

 

I. TÌNH HÌNH CHUNG 

1. Đặc điểm, tình hình 

2. Thuận lợi, khó khăn 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN GIAO ƯỚC THI ĐUA  
1. Trên lĩnh vực kinh tế 

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

3. Lĩnh vực quốc phòng - an ninh và trật tự an toàn xã hội 

4. Công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị 
5. Công tác thi đua, khen thưởng 

5.1. Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công thi đua, khen thưởng 

5.2. Kết quả thực hiện các phong trào thi đua 

5.2.1. Tổ chức thực hiện các phong trào thi đua do Thủ tướng Chính phủ phát 
động 

a) Phong trào thi đua “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới” giai đoạn 
2021 – 2025.  

b) Phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 

2021 – 2025. 

c) Phong trào thi đua "Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; 
thực hành tiết kiệm, chống lãng phí" 

d) Phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa 
công sở” giai đoạn 2019 – 2025. 

e) Phong trào thi đua đặc biệt “Cả nước đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua 
phòng, chống và chiến thắng đại dịch Covid – 19” (phong trào này nêu ngắn gọn). 

5.2.2. Tổ chức thực hiện các phong trào thi đua do tỉnh phát động 

6. Công tác tuyên truyền, nhân rộng các điển hình tiên tiến 

III. KẾT QUẢ CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG  

Số: 214/KH-CTĐTN&DHMT
Thời gian ký: 04/12/2023 17:01:32 +07:00
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Đánh giá tỷ lệ khen thưởng cho công nhân, nông dân, người lao động trực tiếp; 
cán bộ lãnh đạo, quản lý (kể cả khen cao) 

(Kèm theo phụ lục). 

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm 

2. Tồn tại, hạn chế 

 
Phần thứ hai 

PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2024 
 

1. Phương hướng, nhiệm vụ 

2. Giải pháp thực hiện 

V. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 
  

 

 

 Nơi nhận:              
-……………. 
Lưu: VT; 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
 

CHỦ TỊCH 



KẾT QUẢ KHEN THƯỞNG NĂM 2023 
CỤM THI ĐUA CÁC TỈNH TÂY NGUYÊN VÀ DUYÊN HẢI MIỀN TRUNG 

 
 

 

STT Các hình thức khen thưởng Đắk 
Lắk 

Gia 
Lai 

Đắk 
Nông 

Lâm 
Đồng 

Kon 
Tum 

Phú 
Yên 

Bình 
Định 

Khánh 
Hòa 

Quảng 
Nam 

Quảng 
Ngãi 

Tổng cộng 

I Khen thưởng cấp nhà nước            
1 Danh hiệu vinh dự Bà mẹ 

VNAH 
           

2 Anh hùng LLVT (Anh hùng Lao 
động) 

           

3 Huân chương Hữu nghị            
4 Huân chương Độc lập các hạng            
5 Huân chương Lao động hạng 

Nhất 
           

6 Huân chương Lao động hạng 
Nhì 

           

7 Huân chương Lao động hạng Ba            
8 Cờ thi đua của Chính phủ            
9 Chiến sỹ thi đua toàn quốc            
10 Bằng khen của Thủ tướng Chính 

phủ 
           

11 Huân, huy chương, Bằng khen 
về thành tích kháng chiến các 
hạng 

           

12 Kỷ niệm chương bị địch bắt tù 
đày 

           

II Khen thưởng cấp tỉnh            
1 Cờ thi đua của UBND tỉnh            
2 Danh hiệu tập thể Lao động xuất 

sắc 
           

3 Danh hiệu chiến sỹ thi đua cấp 
tỉnh 

           

4 Bằng khen của Chủ tịch UBND 
tỉnh 

           

5 Huy hiệu của tỉnh            


